
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

64/2024

Rua Dr José de Miranda Ramos., 455 - Centro

MUNICIPIO DE XANXERE
83.009.860/0001-13 (49) 3441-8500

89820-000 - Xanxerê
106/2024

Data do Processo: 11/07/2024

Pregão eletrônicoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, DESTINAÇÃO E DISPOSIÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS
SÓLIDOS E LÍQUIDOS PROVENIENTES DOS SISTEMAS DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DE PRÉDIOS PÚBLICOS E
PARA AS DEMANDAS DO PROGRAMA “FOSSA LIMPA, RESPEITO COM AS PESSOAS E COM O MEIO AMBIENTE”,
DEVIDAMENTE LICENCIADO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DESCRITOS NO PRESENTE
EDITAL E DEMAIS ANEXOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2024

PARECER DA COMISSÃO

Aos dezesseis dias do mes de agosto de dois mil e vinte quatro, as quatorze horas no portal compras.gov. ocorreu a
abertura do pregão Eletronico nr. 0064/2024 para  futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de coleta, transporte, destinação e disposição final dos resíduos sólidos e líquidos provenientes dos sistemas
de esgotamento sanitário de prédios públicos e para as demandas do Programa “Fossa Limpa, respeito com as pessoas e
com  o  meio  ambiente”,  devidamente  licenciado.  Após  o  encerramento  da  disputa  foi  solicitado  para
a empresa melhor classificada  no  certame  enviar a  proposta  readequada  e  os  documentos  de  habilitação.  Decorrido  o
prazo  a empresa enviou os  documentos  solicitados.  Após  analise  verificou-se  que  a proposta e  os  documentos  de
habilitação  estão  de  acordo  com  o  exigido  no Edital.  NÃO  HOUVE  MANIFESTAÇÃO  DE  RECURSO  NO  PRAZO
CONCEDIDO.  Fica  declarado  vencedora  do  certame  a  empresa  MD  CONTROLE  DE  PRAGAS  LTDA  no  valor  abaixo
relacionado.  Nada  mais  havendo  a  tratar  encerra-se  a  presenta  sessão  para  posterior  analise  do  processo  pela
controladoria geral e homologação pela autoridade municipal.

Reuniram-se no dia 16/08/2024, as 16:17 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 310/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 106/2024 na modalidade de
Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e
outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: MD CONTROLE DE PRAGAS  LTDA -ME

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Prestação de serviços de Coleta, transporte, destinação e

disposição final dos resíduos sólidos e líquidos
provenientes dos sistemas de esgotamento sanitário.
Caminhão de carga mínima de 5m³ (cinco metros
cúbicos).

4.270,0 MT³ 149,0000 636.230,00

636.230,00Total do Participante:
636.230,00Total Geral:

Protocolo: cc38fef1-904a-4175-a569-2977276f1c56    Usuário: MESTRE12    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 16/08/2024

MEMBRO

JUCIMAR BORTONCELLO

Protocolo: cc38fef1-904a-4175-a569-2977276f1c56    Usuário: MESTRE12    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


